
Stand per Jahr 2024 Friedhofgemeinde Orpund-Safnern
2552 Orpund
Sekretariat, Tel. 032 356 03 10

Informationen zu Beisetzungen / Gebühren 
Arten der Bestattung und Ruhedauer

 Erdbestattungen im Reihengrab für eine Ruhedauer von 25 Jahren
 Erdbestattungen für Kindergräber (bis 12 Jahre) für eine Ruhedauer von 50 Jahren

 Kremation im Urnengrab für eine Ruhedauer von 25 Jahren
 Kremation im Urnengrab für Kinder (bis 12 Jahre) für eine Ruhedauer von 50 Jahren
 Kremation im Gemeinschaftsgrab «Daheim»

Vorgaben für Gräber
Jedes Grab muss eingefasst werden. Die Grabeinfassungen (U-Ringe) sind bei der Friedhofgemeinde 
Orpund/Safnern gegen eine Gebühr zu beziehen. Die Grabeinfassungen müssen zwingend von 
derjenigen Person versetzt werden, die den Grabstein aufstellt.

Bei Beschriftungen auf Grabmälern und beim Gemeinschaftsgrab «Daheim» ist folgende Darstellung 
vorgeschrieben: «Vorname» / «Nachname» und auf der nächsten Zeile «Geburtsjahr» - «Todesjahr». 
Weitere Beschriftungen sind nicht gestattet. Die Textschilder für das Gemeinschaftsgrab werden 
durch die Friedhofgemeinde bestellt.

Grabmale müssen vorgängig durch die Friedhofgemeinde genehmigt werden. Die Genehmigung setzt 
ein schriftliches Gesuch im Doppel mit einer Skizze des Grabsteines voraus. Die Bewilligungsgebühr 
beträgt pauschal CHF 30.00. Alle weiteren Formvorschriften für Grabmäler sind in den Artikeln 22–24 
des Friedhof- und Bestattungsreglements der Friedhofgemeinde Orpund-Safnern aufgeführt.

Gebührenübersicht
Gemäss dem Gebühren- und Grabfondsreglement der Friedhofgemeinde Orpund-Safnern

Grabplatz- und Graberstellungsgebühren für Angehörige der beiden Einwohnergemeinden sind 
kostenlos.

Erdbestattungen Auswärtige:

Reihengrab; Grabplatzgebühren CHF 800.00 / Graberstellungsgebühren CHF 1'000.00
Kindergrab; Grabplatzgebühren CHF 500.00 / Graberstellungsgebühren CHF 500.00

Kremation (Urne) für Auswärtige:

Neues Urnengrab; Grabplatzgebühren CHF 700.00 / Graberstellungsgebühren CHF 200.00
Bestehendes; Grabplatzgebühren CHF 0.00 / Graberstellungsgebühren CHF 200.00
Gemeinschaftsgrab; Grabplatzgebühren CHF 300.00 / Graberstellungsgebühren CHF 200.00
Kindergrab; Grabplatzgebühren CHF 500.00 / Graberstellungsgebühren CHF 200.00

Grabeinfassungen (U-Ringe)

Urnen- und Kindergrab CHF 200.00
Reihengrab (Erdbestattungen) CHF 250.00


